
1 
 

 

Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 11. zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 29. 5. 2024 
typ zasedání: řádné 

 
Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 29. 5. 2024 usneslo následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/11ZO/2024: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje program 11. veřejného zasedání takto: 

1. Projednání schválení programu 
2. Projednání schválení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ze zasedání 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 9. veřejného zasedání ZO 
4. Projednání schválení záměru směny a prodeje pozemku ve vlastnictví obce 
5. Projednání schválení nabytí pozemku 
6. Projednání stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a školní družinu od 1. 9. 2024 v 

Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
7. Projednání schválení Rozpočtového opatření č. 3/2024 
8. Projednání závěrů jednání hodnotící komise veřejné zakázky „Obec Želechovice – Realizace 

urnového háje - plocha A“ 
9. Diskuze 

 
Usnesení 2/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovatele zápisu pořízeného ze 
zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 29. 5. 2024 Rostislava Hanzlíka a Radka Šarmana a 
současně určuje zapisovatelku – pořizovatelku zápisu Jitku Kláskovou. 
 

Usnesení 3/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 

úřadu a vedení obce od 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí. Dále bere na vědomí 

Zápis č. 2 ze zasedání Kontrolního výboru obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 9. 3. 2024 a žádost Ministerstva 

vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly č.j. MV-60538-2/ODK-2024 ze dne 9.5.2024 o podklady a 

vyjádření a pověřuje starostu obce podáním zprávy o výsledku zjištění Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné 

zprávy dozoru a kontroly, případně o zahájení kontroly na úseku orgánů obce při výkonu samostatné působnosti 

obce, předloží je k projednání v zastupitelstvu obce a k případnému přijetí příslušných opatření či zjednání 

nápravy. 

Usnesení 4/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
I. schvaluje prodej části pozemku p. č. 2300/1 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který se 
nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj manželům xxx, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znalcem Ing. Klinkovským ve výši 310 



2 
 

Kč/m2, s tím, že náklady související s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, kupní smlouvy a 
správního poplatku ponese kupující. 
II. schvaluje směnu části pozemku p. č. 2300/1 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který se 
nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj za část pozemku p. č. 2300/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, který se nachází v 
katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1624 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj s 
manželi xxx. 
III. schvaluje uzavření příslušné Smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 
Usnesení 5/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. v souladu s ustanovením § 85 písm. a) ve spojení s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje nabytí pozemku p. č. 2224/14  – orná půda, o velikosti cca 13 m2, který 
se nachází v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsaných na listu vlastnickém č. 2431 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín z vlastnictví xxx do vlastnictví Obce Želechovice nad Dřevnicí, za cenu v 
místě a čase obvyklou stanovenou znalcem Ing. Klinkovským ve výši 278 Kč/m2, s tím, že náklady související 
s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, kupní smlouvy a správního poplatku ponese kupující. 
II. schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 
Usnesení 6.1/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí stanovuje Úplatu za předškolní 
vzdělávání v Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o.  podle ustanovení § 123 školského zákona ve výši 900 
Kč za měsíc s platností od 1. 9. 2024. 
 
Usnesení 6.2/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí stanovuje Úplatu za školní družinu v 
Základní škole Želechovice nad Dřevnicí podle ustanovení § 123 školského zákona ve výši 1 200 Kč/pololetí s 
platností od 1. 9. 2024. 
 
Usnesení 7/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Rozpočtové opatření    č. 3/2024, 
dokument je přílohou zápisu č. 6. 
 
Usnesení 8/11ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje výběr zhotovitele stavebních prací pro zakázku „Obec Želechovice – Realizace urnového háje- Plocha 
A“ dodavatele fy KKS -SERVIS, spol. s. r. o., Cecilka 386, 76001 Zlín, Příluky, IČO,60748044 v ceně díla 1 347 004,32  
Kč vč. DPH.  
II. pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 
 

V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 29. 5. 2024 

 

…………………………………………………………………….                                              ……………………………………………. 

PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 

 
 
 
Razítko obce 

 
 

V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí v době úředních 

hodin. 

 


